Hermanos: Investidos misericordiosamente del ministerio apostólico, no desfallecemos. Desechando la vergüenza y sus silencios, nos abstenemos de toda astucia y no falseamos la palabra de Dios, sino que, por la manifestación de la verdad, nos recomendamos a toda conciencia humana ante Dios. Si queda velado nuestro Evangelio. es para los que se pierden, a quienes el dios de este siglo ha cegado el entendimiento, para que no vean brillar el Evangelio de la gloria de Cristo, que es la imagen de Dios. Porque no nos predicamos a nosotros mismos, sino a Cristo Jesús, Señor nuestro; y a nosotros, no nos

autem servos vestros per Jesum: quóniam Deus, qui dixit de ténébris lucem splendescere, ipse illúxit in córdibus nostris ad illuminatióem sciéntiæ claritátis Dei, in facie Christi Jesu. Omnia enim propter vos: ut grátia abúndans, per multos in gratiárum actióne, abúndet in glóriam Dei. Propter quod non defícimus: sed licet is, qui foris est, noster homo corrumpátur: tamen is, qui intus est, renovátur de die in diem. Id enim, quod in præsénti est momentáneum et leve tribulatióis nostræ, supra modum in sublimitáte ætérnum glóriæ pondus operátur in nobis, non contemplántibus nobis quæ vidéntur, sed quæ non vidéntur. Quæ enim vidéntur, temporália sunt: quæ autem non vidéntur, ætérna sunt.

*Salmos 72.21; 68.10; Isaías 49.2*

INFLAMMÁTUM est cor meum, et renes mei commutáti sunt: zelus domus tuæ comédit me. *Ÿ*. Pósuit os meum quasi gládiúm acútum: in umbra manus suæ protéxit me, et pósuit me sicut sagíttam eléctam.

*Salmo 70.7*

ALLELÚIA, allelúia. *Ÿ*. Tamquam prodígium factus sum multis: et tu adjútor fortis. Allelúia.

*Lucas 10.1-9*

IN illo témpore: Designávit Dóminus et álios septuaginta duos: et misit illos binos ante fáciem suam in omnem civitátem et locum quo erat ipse ventúrus. Et dicébat illis: Messis quidem multa, operárii autem pauci. Rogate ergo Dóminum messis ut mittat operários in messem suam. Ite: ecce, ego mitto vos sicut agnos inter lupos. Nolíte portáre sácculum, neque peram, neque calceaménta: et néminem per viam salutavéritis. In quamcúmque domum intravéritis,

consideramos sino servidores vuestros por amor de Jesús. En efecto, el Dios que ha dicho : que del seno de las tinieblas brille la luz, él ha hecho brillar su luz en nuestros corazones, para que luxa en ellos el conocimiento de la gloria de Dios que esta en la faz de Cristo Jesús. Y todo esto por vosotros, para que la gracia, multiplicándose, produzca más abundante acción de gracias, para gloria de Dios, en muchos más. Por eso no desfallecemos, antes bien, aunque el hombre exterior vaya desmoronándose, el hombre interior, se renueva día tras día. Porque la figura aflicción de un momento nos produce, muy por encima de toda medida, un eterno caudal de gloria. No miremos, pues, las cosas visibles, sino las invisibles. Las cosas visibles son pasajeras y eternas las invisibles.